



АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 сентября 2015 г. № 523-п

О внесении изменений в постановление Правительства Волгоградской области от 26 мая 2014 г. № 266-п "Об утверждении Порядка осуществления внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита на территории Волгоградской области"

Администрация Волгоградской области постановляет:

1. Внести в Порядок осуществления внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита на территории Волгоградской области, утвержденный постановлением Правительства Волгоградской области от 26 мая 2014 г. № 266-п "Об утверждении Порядка осуществления внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита на территории Волгоградской области", следующие изменения:

1) раздел 1 изложить в следующей редакции:

"1. Общие положения

Настоящий Порядок устанавливает систему и последовательность работы по осуществлению главными распорядителями (распорядителями) средств областного бюджета (бюджета территориального государственного внебюджетного фонда), главными администраторами (администраторами) доходов областного бюджета (бюджета территориального государственного внебюджетного фонда), главными администраторами (администраторами) источников финансирования дефицита областного бюджета (бюджета территориального государственного внебюджетного фонда) (далее именуются – главный администратор бюджетных средств, администратор бюджетных средств) внутреннего финансового контроля и на основе функциональной независимости внутреннего финансового аудита.";

2) в пункте 2.1:

а) в абзаце первом слова "главного администратора (администратора) средств областного бюджета" заменить словами "главного администратора бюджетных средств, администратора бюджетных средств", слова "исполнения областного бюджета" заменить словами "исполнения бюджета";

б) подпункт "а" изложить в следующей редакции:

"а) на соблюдение установленных в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами, регулируемыми бюджетные правоотношения, внутренних стандартов и процедур составления и исполнения бюджета, составления бюджетной отчетности и ведения бюджетного учета этим главным администратором бюджетных средств, подведомственными ему администраторами бюджетных средств и получателями бюджетных средств;"

3) в пункте 2.2 слова "главного администратора (администратора) средств областного бюджета и получателя средств областного бюджета" заменить словами "главного администратора бюджетных средств, администратора бюджетных средств и получателя средств бюджета";

4) в пункте 2.3:

в абзаце первом слова "главного администратора (администратора) средств областного бюджета" заменить словами "главного администратора бюджетных средств, администратора бюджетных средств";

подпункты "а", "в" после слов "в комитет финансов Волгоградской области" дополнить словами "(орган управления территориального государственного внебюджетного фонда)", слово "областного" исключить;

в подпункте "б" слова "главному администратору (администратору) средств областного бюджета" заменить словами "главному администратору бюджетных средств, администратору бюджетных средств", слово "областного" исключить;

в подпункте "г" слова "средств областного бюджета" заменить словами "бюджетных средств";

подпункт "д" изложить в следующей редакции:

"д) составление и направление в комитет финансов Волгоградской области (орган управления территориального государственного внебюджетного фонда) документов, необходимых для формирования и ведения сводной бюджетной росписи бюджета, а также для доведения (распределения) бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств до главных распорядителей бюджетных средств";

подпункт "е" после слов "бюджетных смет и" дополнить словами "(или) составление (утверждение)";

подпункты "з", "и" изложить в следующей редакции:

"з) составление и исполнение бюджетной сметы;

и) принятие в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств и (или) бюджетных ассигнований бюджетных обязательств";

подпункты "к", "л", "м" после слов "о таможенном регулировании в Российской Федерации" дополнить словами ", законодательством Российской Федерации о страховых взносах";

в подпункте "п" слова "областного бюджета по денежным обязательствам областных казенных" заменить словами "бюджета по денежным обязательствам подведомственных казенных";

дополнить пункт подпунктами "р"—"у" следующего содержания:

"р) распределение лимитов бюджетных обязательств по подведомственным распорядителям и получателям бюджетных средств;

с) осуществление предусмотренных правовыми актами о предоставлении межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а также иных субсидий действий, направленных на обеспечение соблюдения их получателями условий, целей и порядка их предоставления;

т) осуществление предусмотренных правовыми актами о предоставлении (осуществлении) бюджетных инвестиций действий, направленных на обеспечение соблюдения их получателями условий, целей и порядка их предоставления;

у) осуществление предусмотренных правовыми актами о выделении в распоряжение главного администратора (администратора) источников финансирования дефицита бюджета ассигнований, предназначенных для погашения источников финансирования дефицита бюджета, действий, направленных на обеспечение адресности и целевого характера использования указанных ассигнований.";

5) в пункте 2.4 подпункт "а" дополнить словами "и процедур";

6) в пунктах 2.12, 2.13, 2.15, 2.17, 2.19, 2.22, 2.23, 2.25 слова "главный администратор (администратор) средств областного бюджета" заменить словами "главный администратор бюджетных средств, администратор бюджетных средств" в соответствующих падежах;

7) в пункте 2.14 абзац первый изложить в следующей редакции:

"2.14. Формирование, утверждение и актуализация карт внутреннего финансового контроля осуществляется в порядке, установленном главным администратором бюджетных средств.";

8) в пункте 2.16 слова "Главный распорядитель средств областного бюджета, главный администратор доходов областного бюджета и главный администратор источников финансирования дефицита областного бюджета предоставляют" заменить словами "Главный администратор бюджетных средств предоставляет";

9) в пункте 2.18:

слова "главного администратора (администратора) средств областного бюджета" заменить словами "главного администратора бюджетных средств, администратора бюджетных средств";

после слов "внутренним стандартам" дополнить пункт словами "и процедурам";

10) в пункте 2.20:

слова "получателями средств областного бюджета, администраторами доходов областного бюджета и администраторами источников финансирования дефицита областного бюджета" заменить словами "получателями бюджетных средств, администраторами доходов бюджета и администраторами источников финансирования дефицита бюджета";

после слов "внутренним стандартам" дополнить пункт словами "и процедурам";

11) в пункте 2.21 в абзаце первом слова "и об обстоятельствах" исключить;

12) в пункте 2.24:

в подпункте "в" слово "электронных" исключить, слова "главного администратора (администратора) средств областного бюджета" заменить словами "главного администратора бюджетных средств, администратора бюджетных средств";

в подпункте "д" слова ", в том числе учетной политики главного администратора (администратора) средств областного бюджета" заменить словами "и процедур";

в подпункте "и" слова "главного администратора (администратора) средств областного бюджета" заменить словами "главного администратора бюджетных средств, администратора бюджетных средств";

13) в пункте 2.26 слова "Главный распорядитель средств областного бюджета, главный администратор доходов областного бюджета и главный администратор источников финансирования дефицита областного бюджета" заменить словами "Главный администратор бюджетных средств";

14) в пункте 3.1:

в абзаце первом слова "главного администратора (администратора) средств областного бюджета" заменить словами "главного администратора бюджетных средств, администратора бюджетных средств";

абзац второй исключить;

15) в пункте 3.2 в подпункте "в" слова "средств областного бюджета" заменить словами "бюджетных средств";

16) пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

"3.3. Объектами внутреннего финансового аудита являются структурные подразделения главного администратора бюджетных средств, подведомственные ему администраторы бюджетных средств и получатели бюджетных средств (далее именуются – объекты аудита).";

17) в пунктах 3.4, 3.9, 3.11, 3.16, 3.23, 3.25, 3.27 слова "главный администратор (администратор) средств областного бюджета" заменить словами "главный администратор бюджетных средств, администратор бюджетных средств" в соответствующих падежах;

18) пункт 3.5 изложить в следующей редакции:

"3.5. Субъект внутреннего финансового аудита вправе осуществлять подготовку заключений по вопросам обоснованности и полноты документов главного администратора бюджетных средств, администратора бюджетных средств, направляемых в комитет финансов Волгоградской области (орган управления государственным внебюджетным фондом) в целях составления и рассмотрения проекта бюджета, в порядке, установленном главным администратором бюджетных средств.";

19) в пункте 3.7 в абзаце втором слова "главным распорядителем средств областного бюджета, главным администратором доходов областного бюджета и главным администратором источников финансирования дефицита областного бюджета" заменить словами "главным администратором бюджетных средств";

20) в пункте 3.10 слова "Главный распорядитель средств областного бюджета, главный администратор доходов областного бюджета и главный администратор источников финансирования дефицита областного бюджета обязаны" заменить словами "Главный администратор бюджетных средств обязан";

21) в пункте 3.13:

абзац первый после слов "аудиторских проверок" дополнить словами "(составлении плана и программы аудиторской проверки)";

в подпункте "а" слова "главного администратора (администратора) средств областного бюджета" заменить словами "главного администратора бюджетных средств, администратора бюджетных средств";

22) в пункте 3.14 в абзаце первом слова "В целях составления плана" заменить словами "В ходе планирования";

23) в подпункте "б" пункта 3.19, в подпункте "д" пункта 3.26 слова "средств областного бюджета" заменить словами "бюджетных средств";

24) в пункте 3.28 слово "(квартальной)" исключить;

25) в пункте 3.29:

в абзаце первом слово "(квартальная)" исключить, слова "главного администратора (администратора) средств областного бюджета" заменить словами "главного администратора бюджетных средств, администратора бюджетных средств";

в абзаце втором после слов "внутренних стандартов" дополнить словами "и процедур", слова "средств областного бюджета" заменить словами "бюджетных средств";

26) пункт 3.30 изложить в следующей редакции:

"3.30. Порядок составления и представления годовой отчетности о результатах осуществления внутреннего финансового аудита устанавливается главным администраторам бюджетных средств."

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**И.о.Губернатора
Волгоградской области**



А.А.Федюнин